Escola Secundária de Manuel da Fonseca, Santiago do Cacém
Código: 402126 — NIFPC: 600014827

AVISO

Concurso nº 7/CE – Contratação Docente

A Escola Secundária de Manuel da Fonseca torna público que, nos termos do
estabelecido nos artigos 38º e 39º do Decreto _lei nº 132/2012, de 27 de junho,
se encontra aberto um procedimento para recrutamento de um docente em
contratação de escola para o grupo de recrutamento 500 (Matemática), até ao
dia 16 de abril de 2013.

- Relação jurídica de emprego: Contrato de trabalho a termo certo
- Grupo de recrutamento: grupo 500- Matemática
-Duração do contrato: temporário
Número de horas:12 horas
- Local de trabalho: Escola Secundária de Manuel da Fonseca – Santiago do
Cacém
Critérios de seleção:

A- Graduação profissional – 50%
B- Entrevista de avaliação de competências – 50%

-Experiência de lecionação do ensino secundário – 20%
- Relação pedagógica com os alunos                     - 30 %

Santiago do Cacém, 11 de abril de 2013

A Diretora

Maria Manuela de Carvalho Teixeira